MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE GEOGRAFIA EM REDE NACIONAL (PROFGEO)

EDITAL No 18, de 15 de dezembro de 2023

Divulga o resultado preliminar da prova objetiva e da prova discursiva do Exame Nacional de

Acesso (ENA)

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Geografia em Rede Nacional - (PROFGEO), da
Faculdade de Ciências Humanas, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas
atribuições legais e considerando as disposições do EDITAL Nº 15, de 31 de outubro de 2023 e EDITAL Nº 16,
de 22 de novembro de 2023, RESOLVE:

1.  DIVULGAR o resultado preliminar da prova objetiva e da prova discursiva do Exame Nacional de Acesso
(ENA) para ingresso de aluno(a) regular no PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO de 2024:

CANDIDATO(A) PROVA OBJETIVA

(PESO 0,50)

PROVA DISCURSIVA

(PESO 0,50)

MÉDIA

FINAL

2023497000008  7,0  6,5 6,75

2023497000010  8,0  8,2 8,10

2023497000013  7,5 8,5 8,00

2023497000011 7,5  8,0 7,75

2023497000002 9,0  7,5  8,25

2023497000001 6,5 6,0 6,25

2023497000009 6,0  7,5 6,75

2023497000004 AUSENTE  -------------- -----------

2023497000006 6,0  7,2 6,60

2. INFORMAR aos/às candidatos/as que a interposição de recurso em relação à nota da prova
discursiva poderá ser realizada nos dias 19 a 20 de dezembro de 2023, em formulário próprio,
disponível na área restrita do candidato, no endereço https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-
inscricao

Dourados, 18 de dezembro de 2023.

Profª. Dra. Flaviana Gasparotti Nunes

Coordenadora do Programa de Mestrado em Ensino de Geografia em Rede Nacional (PROFGEO)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/12/2023

EDITAL Nº 6/2023 - CPPGMPGEO (11.01.03.24.18) - CPPGMPGEO (11.01.03.24.18)
(Nº do Processo: 23005.032312/2023-32)

 (Assinado digitalmente em 18/12/2023 10:57 )
GABRIELA MORAIS ZIRBES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

SPPGSOCIO(11.01.03.24.16.01)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6 2023 EDITAL 18/12/2023 469c9b5662

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf